Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo
Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 - Centro – Domingos Martins – ES

CEP: 29260-000 – Telefone: (27) 3268-1413
Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 41/2022

Exmª. Srª Presidente da CMDM
SANDRA CHRISTINA NEITZKE

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto a Secretária de saúde municipal a possibilidade

de contratação de médico pediatra para atender na HMAG ou FHASDOMAR.

A contratação faz parte de melhorias que a administração municipal pode estar implantando

para ampliar o atendimento no Hospital, uma vez que o município não tem esse profissional

disponível, além de fornecer mais qualidade de vida para a população que necessita deste

serviço de atendimento de rede do SUS.

Sala das Sessões, 28 de janeiro de 2022.

JÚLIO MARIA DOS SANTOS (PEQUIÁ)

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br